Vereadores. 

Art. 1º O Prefeito Municipal, Vice-Prefeito e Secretários Municipais, 

perceberão subsídios mensais nos termos desta Lei, a partir de 1º de janeiro de 2009. 

Art. 2º O Prefeito Municipal perceberá Subsídio mensal de valor igual a R$ 

3.472,70 (três mil quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos).  

Art. 3º O subsídio do Vice-Prefeito, será o equivalente a 50% (cinqüenta por 

cento) do valor do subsídio do Prefeito Municipal. 

I - O Vice-Prefeito, caso assuma responsabilidades administrativas 

permanentes, correspondentes ao cargo de Secretário do Município, poderá optar pelo